
Pečovatelská služba Města  Jilemnice 
Jaroslava Havlíčka 328  514 01 Jilemnice 

                   tel.:  481 543 137, 481 552 114,    e-mail: pecovak@razdva.cz 
 

                         Sazebník úhrad pečovatelské služby (platnost od  1.1. 2021) 
                                      Pečovatelská služba                         
           

                  1. Základní činnosti při poskytovaní pečovatelské služby 
 

 

    

Název úkonu 

 

Jed. 

 

       Částka 

      v Kč 

a)                Pomoc při zvládání běžných úkonů  péče o vlastní osobu       

 1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití Kč/hod.     130,- 

 2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně 

 speciálních  pomůcek 

Kč/hod.     130,-            

 3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostředí 

Kč/hod.     130,-            

  Stříhání nehtů na rukou a nohou Kč/hod  

 4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík Kč/hod.     130,-             

b)            Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 

 1. Pomoc při koupání nebo sprchování v  SOH  

Pomoc při  osobní hygieně  v bytě klienta 

Kč/hod. 

 

  

   130,-            

   

 2. Pomoc při základní péči  o vlasy a nehty 

Úprava vlasů, fénování 

Kč/hod. 

 

   130,-             

 3. Pomoc při použití WC nebo výměna inkopomůcky Kč/hod.    130,-             

c)              Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 

 1. Donáška nebo dovoz oběda do bytu uživatele  Kč/úkon        20,-                         

 3. Příprava a podání jídla a pití 

Pomoc při přípravě jídla a pití 

Kč/hod.      130, -            

    d)          Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 1. Běžný úklid a údržba domácnosti, (velký úklid zajistíme 

u úklidové firmy po dohodě)  

 

Kč/hod.      130,-            

 2. Pomoc při drobných úkonech v domácnosti 

údržba domácích spotřebičů 

Kč/hod.      130,-            

 3. Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, 

údržba topných zařízení 

Kč/hod.      130,-          

 4. Běžné nákupy    

Pochůzky, /obstarání léků, placení na poště/ 

Kč/hod. 

 

     130,-  

 5.  Velký nákup (týdenní, ošacení, vybavení domácnosti) Kč/úkon     115,-    



 

 6. Žehlení prádla / bez praní/, praní prádla /bez žehlení/ 1 kg      35,-        

 7. Praní a žehlení prádla  1 kg       60,-  

 8. Prací prášek, aviváž, škrob  / na 1 pračku/                              + Kč      10,-                   

 9.   Úklidové a čistící prostředky     + Kč      10,-  

e)                     Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 1. 

 

Doprovod klienta  na úřady, k lékaři,  Kč/hod. 

 

   130,-     

 2. Vycházka s pečovatelkou Kč/hod. 

 

   130,-     

 

 

  2.    Fakultativní služby   (doplňkové)                  

poskytují se společně s úkony základních činností 

     

  1. Dohled a kontrola klienta, dohled  nad  požitím léků Kč/úkon.     25,-         

  2. Dovoz  klientů  k lékaři, na úřady, do města autem 

Dovoz / do / z jiné obce  

Kč  1 cesta 

Kč 1 cesta  

    20,- 

    7,- Kč /km      

  3. Vyřizování úředních záležitostí   Kč 

 

    130,-    

  4. Bandáž a mazání DK ( NE  převazy bércových vředů ) Kč/hod     130,- 

  6. Pomoc klientům  při řešení oprav v bytě, zajištění 

opraváře, přivolání lékaře  do bytu klienta, obstarání 

léků  telefonem  aj. úkony, které obstará pečovatelská 

služba                                                                                        

 

Kč/hod   

  

    130,-  

 

 

Cena za poskytnutou pečovatelskou službu se stanovuje dle skutečně spotřebovaného 

času nezbytného k zajištění služby. 

 

Fakultativní služby lze poskytnout pouze při využívání základních činností 

 

 

Tento sazebník úhrad byl schválen RM Jilemnice dne 16.12.2020 Usnesením č. 142/20 
 


